



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Walls Bryggen A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 28 33 03 91

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2019.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Walls Bryggen A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 28 33 03 91
	Stiftet: 20. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019 14. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz, Administrerende direktør Jørgen Hjere Nonnemann, Viceadministrerende direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	GSA Ejendomme A/S



Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Resultat af ordinær primær drift	20.084	-47	-224	54.284
Finansielle poster, netto	-3.526	-544	644	-1.219
Årets resultat	12.915	-461	327	41.391
Balance:				
Balancesum	525.448	372.989	246.476	186.399
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.166	0	0	0
Egenkapital	81.716	68.801	69.262	80.935
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-131.003	-112.191	-18.973	61.406
Investeringsaktivitet	-3.166	0	0	0
Finansieringsaktivitet	133.811	110.332	21.103	-64.925
Pengestrømme i alt	-358	-1.859	2.130	-3.518
Nøgletal i % :				
Soliditetsgrad	15,6	18,4	28,1	43,4
Egenkapitalforrentning	17,2	-0,7	0,4	68,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, udvikling, salg, drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 12.915 t.kr. mod -461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige og finansielle risici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter består som udviklingsvirksomhed ikke af egentlig produktion, der påvirker miljøet på en negativ måde.

Miljørådgivere bistår selskabet med undersøgelser forud for erhvervelse af grunde, eksisterende ejendomme og påbegyndelse af byggeretter, således at risiko for forurening, der påvirker bygninger og mennesker, elimineres mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke egentlig forsknings- og udviklingsvirksomhed.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-396.308	-47.338
Værdiregulering af investeringsejendomme	20.480.718	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.991.206	1.782.418
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.517.649	-2.326.007
Resultat før skat	16.557.967	-590.927
1 Skat af årets resultat	-3.642.938	130.004
3 Årets resultat	12.915.029	-460.923



Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	107.902.283	0
Materielle anlægsaktiver i alt	107.902.283	0
Anlægsaktiver i alt	107.902.283	0
Omsætningsaktiver		
5 Projektejendomme	314.533.827	272.218.154
Aktiver bestemt for salg	27.563.493	27.323.546
Varebeholdninger i alt	342.097.320	299.541.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	428.738	57.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.622.699	65.631.493
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.978.975	0
Andre tilgodehavender	4.873.564	6.957.100
6 Periodeafgrænsningsposter	101.345	0
Tilgodehavender i alt	75.005.321	72.645.890
Likvide beholdninger	443.270	801.406
Omsætningsaktiver i alt	417.545.911	372.988.996
Aktiver i alt	525.448.194	372.988.996



Balance 30. april

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8 Overført resultat	76.716.062	63.801.033
Egenkapital i alt	81.716.062	68.801.033
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	8.947.205	1.793.073
Hensatte forpligtelser i alt	8.947.205	1.793.073
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	94.404.215	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	94.404.215	0
Kortfristet del af langfristet gæld	818.490	0
Gæld til pengeinstitutter	133.207.744	168.689.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.361.541	12.590.384
Gæld til tilknyttede virksomheder	195.123.586	119.061.796
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	155.079
Anden gæld	1.869.351	1.897.917
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	340.380.712	302.394.890
Gældsforpligtelser i alt	434.784.927	302.394.890
Passiver i alt	525.448.194	372.988.996
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2017	5.000.000	64.261.956	69.261.956
Årets overførte overskud eller underskud	0	-460.923	-460.923
Egenkapital 1. maj 2018	5.000.000	63.801.033	68.801.033
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.915.029	12.915.029
	5.000.000	76.716.062	81.716.062



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2018/19	2017/18
Årets resultat	12.915.029	-460.923
14 Reguleringer	8.701.602	637.437
15 Ændring i driftskapital	-128.457.480	-100.574.157
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-106.840.849	-100.397.643
Renteindbetalinger og lignende	1.991.205	1.782.418
Renteudbetalinger og lignende	-5.517.649	-2.326.007
Betalt selskabsskat	-155.079	-11.249.530
Dagsværdiregulering	-20.480.718	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-131.003.090	-112.190.762
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.166.365	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.166.365	0
Optagelse af langfristet gæld	95.311.327	0
Afdrag på langfristet gæld	-88.622	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.481.970	43.813.691
Ændring i pengestrømme fra koncernintern finansiering	74.070.584	66.518.292
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	133.811.319	110.331.983
Ændring i likvider	-358.136	-1.858.779
Likvider 1. maj 2018	801.406	2.660.185
Likvider 30. april 2019	443.270	801.406
Likvider		
Likvide beholdninger	443.270	801.406
Likvider 30. april 2019	443.270	801.406



Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.978.975	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.621.913</u>	<u>-130.004</u>
	<u>3.642.938</u>	<u>-130.004</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.379.288	2.319.608
Andre finansielle omkostninger	<u>138.361</u>	<u>6.399</u>
	<u>5.517.649</u>	<u>2.326.007</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	12.915.029	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-460.923</u>
Disponeret i alt	<u>12.915.029</u>	<u>-460.923</u>
4. Investeringsejendomme		
Overført fra projektejendomme	84.255.200	0
Tilgang i årets løb	<u>3.166.365</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>87.421.565</u>	<u>0</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>20.480.718</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2019	<u>20.480.718</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>107.902.283</u>	<u>0</u>

Investeringsejendommen er beliggende på Islands Brygge i København og udlejes som serviceapartments efter STAY-konceptet.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede indtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,90

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
- 0,5 %	123.770	107.902	15.868
+ 0,5 %	95.641	107.902	-12.261
		<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>

5. Projektejendomme

Projektejendomme under fremstilling	<u>314.533.827</u>	<u>272.218.154</u>
	<u>314.533.827</u>	<u>272.218.154</u>

I kostprisen indgår byggerente med t.kr. 14.083 (t.kr. 9.841 pr. 30/4 2018)

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og andre omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.



Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	63.801.033	64.261.956
Årets overførte overskud eller underskud	12.915.029	-460.923
	<u>76.716.062</u>	<u>63.801.033</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2018	1.793.073	1.699.225
Regulering til primo	1.532.219	223.852
Udskudt skat af årets resultat	5.621.913	-130.004
	<u>8.947.205</u>	<u>1.793.073</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.740.594	0
Omsætningsaktiver	4.206.611	3.325.292
Fremført underskud fra tidligere år	0	-1.532.219
	<u>8.947.205</u>	<u>1.793.073</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	95.222.705	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-818.490	0
	<u>94.404.215</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>92.607.801</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 95,2 mio. kr., er der givet pant i investeringstejendomme, der er indregnet som materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 107,9 mio. kr.		



11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har overfor tredjemand stillet pant på i alt 100 t.kr. i ejendomme, der er indregnet som varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 27,6 mio. kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. april 2019 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 17 mio. kr.

Selskabet har i forbindelse med byggeprojekter afgivet bygherre- og arbejdsgarantier til en samlet værdi på t.kr. 3.640 pr. 30. april 2019.

Selskabet har i tilfælde af søsterselskabet P/S Ejendomsselskabet Indiakajs eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for P/S Ejendomsselskabet Indiakajs andre kredit

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanlige forretningsmæssige forekomne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS, CVR-nr. 75358210 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Årets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.



Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
14. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-1.991.206	-1.782.418
Øvrige finansielle omkostninger	5.517.649	2.326.007
Skat af årets resultat	3.642.938	-130.004
Udskudt skat	1.532.221	223.852
	<u>8.701.602</u>	<u>637.437</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-42.555.620	-104.631.734
Ændring i tilgodehavender	1.610.750	-4.392.963
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.257.410	8.450.540
Kostpris på projektejendom overført til investeringsejendomme	-84.255.200	0
	<u>-128.457.480</u>	<u>-100.574.157</u>


